

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Dispensa Eletrônica - 2/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
05/03/2025 09:13	06/03/2025 08:00	11/03/2025 08:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
65155	0001	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS. COM GRAMATURA UNITÁRIA DE NO MÍNIMO 1,5 KG.	4,00	455,0000	KG	Aceito	Menor Preço
	0003	ACEROLA - DESCRIÇÃO: COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	5,83	255,0000	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	ALFACE 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS.	3,42	104,0000	MLH	Aceito	Menor Preço
	0008	ALHO – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: ALHO BRANCO IN- NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, BULHO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	38,01	246,0000	KG	Aceito	Menor Preço
	0012	BANANA PRATA – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS.	5,08	685,0000	KG	Aceito	Menor Preço
	0013	BATATA DOCE – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	5,10	536,0000	KG	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



CPF 030. XXX. XXX-33

Código verificador: BD4336



0014	BATATA INGLESA – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	5,00	230,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0028	CEBOLA – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: SEM RÉSTIA, NOVA, COM CASCA Sã E SEM RUPTURA, ISENTA DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJEIRAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.	4,40	493,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0029	CENOURA – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: SEM FOLHAS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	9,93	154,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0030	COENTRO – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA FRESCA, COR VERDE, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS.	2,00	743,0000	MLH	Aceito	Menor Preço
0038	GOIABA VERMELHA – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	5,38	255,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0039	JERIMUM DE LEITE - DESCRIÇÃO: BOA QUALIDADE, TAMANHO É COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA, MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS.	3,36	308,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0040	LARANJA COMUM – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, COM CASCA FINA, COM GRAMATURA UNITÁRIA DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	5,25	428,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0044	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, COM GRAMATURA UNITÁRIA DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS	12,97	595,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0047	MACAXEIRA – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: RAIZ NO TAMANHO NORMAL DE CRESCIMENTO, UNIFORME, FRESCA, INTEIRAS SEM FERIMENTOS CAUSADOS POR OBJETOS CORTANTES, NÃO FIBROSA, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, ISENTA DE MANCHAS ROXAS E OUTROS DEFEITOS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE DO PRODUTO.	4,83	384,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0048	MAMÃO FORMOSA – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: DE PRIMEIRA, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	3,00	481,0000	KG	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportalcompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
 Código verificador: BD4336

Página 2 de 38



0049	MARACUJÁ AZEDO – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	11,00	76,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0051	MELANCIA – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	3,37	815,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0052	MELÃO - 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER ESTÁ MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS.	4,00	651,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0056	PIMENTÃO VERDE – 1ª QUALIDADE - DESCRIÇÃO: 1ª QUALIDADE, TAMANHÔ E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	6,98	328,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0061	TOMATE – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: TIPO COMUM, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	6,00	410,0000	KG	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		52.165,25				
65156						
0002	AÇAFRÃO – 100G - DESCRIÇÃO: ESPECIARIA DE COR AMARELO ALARANJADA, OBTIDA A PARTIR DA CÚRCUMA (RAIZ PURA).	5,85	45,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0004	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - DESCRIÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	6,67	296,0000	L	Aceito	Menor Preço
0005	AÇÚCAR REFINADO - DESCRIÇÃO: AÇÚCAR REFINADO, EMB. COM 1 KG, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNIPA.	4,25	443,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0006	ADOÇANTE LÍQUIDO (EDULCORANTE STEVEA) C/ 100 ML DESCRIÇÃO: EDULCORANTE STEVEA, O PRODUTO DEVERÁ TER MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	6,03	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0009	AMIDO DE MILHO – 500G DESCRIÇÃO: SEM GLUTEN E EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	7,25	126,0000	UN	Aceito	Menor Preço

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasguilhermeportal.compraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025
Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025
Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

0010	ARROZ – TIPO 1 DESCRIÇÃO: ARROZ BRANCO, SUB – POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	6,25	590,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0011	ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1 DESCRIÇÃO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM CONTENDO 1KG, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,50	1.216,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0015	BEBIDA LÁCTEA – 1 L DESCRIÇÃO: SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,75	821,0000	L	Aceito	Menor Preço
0016	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE– COM NO MÍNIMO 850 ML DESCRIÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT, SEM LACTOSE, EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM GARRAFA RESISTENTE OU CAIXA, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	11,88	15,0000	GF	Aceito	Menor Preço
0017	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, VITAMINAS B1, B2, B6 E PP	9,26	24,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0018	BISCOITO DOCE, SEQUILHO. DESCRIÇÃO: SEM LACTOSE, QUE NÃO TENHA NA COMPOSIÇÃO LEITE OU GLUTEN 0% DE GORDURA TRANS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	12,11	8,0000	PC	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Identificação 0252219423 e Código Autenticação: 8adbrn1c

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaassiquivoportalcompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03. Código verificador: BD4336



0019	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA DESCRIÇÃO: SEM RECHEIO, EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO 3 PACOTES INDIVIDUAIS. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	6,29	698,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0020	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO DESCRIÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 3 PACOTES INDIVIDUAIS, PESO APROXIMADO 330G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO	6,70	336,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0021	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER DESCRIÇÃO SEM RECHEIO, EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO 3 PACOTES INDIVIDUAIS. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	6,36	760,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0022	CAFÉ EM PÓ – 250G DESCRIÇÃO: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, VALIDADE PRAZO MÍNIMO DE 1 ANO, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC.	14,98	271,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0031	COLORÍFICO EM PÓ – 1ª QUALIDADE DESCRIÇÃO: CONDIMENTO INDUSTRIAL, COLORAU EM PÓ. PACOTE C/ 100 GRAMAS.	1,08	820,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0032	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 01 – 1KG DESCRIÇÃO: FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVENDO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,21	165,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0033	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – 1KG DESCRIÇÃO: ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6,99	90,0000	KG	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



ERT
SOLUÇÕES
PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportal.topsolucoespublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
 Código verificador: BD4336



0034	FEIJÃO CARIOCA DESCRIÇÃO: TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVENDO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG	8,67	154,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0035	FEIJÃO MACASSAR BRACO – TIPO 1 DESCRIÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ISENTOS DE SUJIDADES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1KG.	8,33	154,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0036	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – 100 GDESCRIÇÃO: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORE PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR-SE EMPEDRADO.	6,00	46,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0037	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO DESCRIÇÃO: MILHO NÃO TRANSGÊNICO EM FLOCOS. EMBALAGEM DE 500 MG, 1ª QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1,79	1.643,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0041	LEITE DE SOJA EM PÓ DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTOS DE LACTOSE E GLÚTEN, C/ SACAROSE E MALTODEXTRINA, INSTANTÂNEO, C/ BOA ADAPTABILIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 300G.	27,00	34,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0042	LEITE EM PÓ INTEGRAL – 200G DESCRIÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	8,00	3.196,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0043	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE -380G DESCRIÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	27,54	45,0000	LT	Aceito	Menor Preço
0045	MACARRÃO DE ARROZ ESPAGUETE- SEM GLÚTEN- PCT 500 G DESCRIÇÃO: PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE.	6,67	15,0000	PC	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Ernaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticação: 9252219423 e Código Autenticação: 8agbmr1c

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaassuivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



0046	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVO – PCT 500 G - DESCRIÇÃO: PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE.	3,67	1.435,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0050	MARGARINA 80% DE LIPÍDIOS – 500G DESCRIÇÃO: COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	7,67	39,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0053	ÓLEO DE SOJA – 900ML - DESCRIÇÃO: 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML.	8,31	183,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0054	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/30 - DESCRIÇÃO: CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 15 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	24,91	3.210,0000	BAND	Aceito	Menor Preço
0055	PÃO TIPO HOT DOG- PACOTE DE 500 G DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE 500G ÍNTEGRA, LIMPA, RESISTENTE, PLÁSTICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. COM GRAMATURA DE 50G CADA PÃO.	8,13	465,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0057	POLPA DE CAJÁ – 1KG DESCRIÇÃO: FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAUDE.	15,16	103,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0058	POLPA DE MARACUJÁ – 1KG DESCRIÇÃO: FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAUDE.	23,02	169,0000	KG	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



ERT
SISTEMAS PÚBLICOS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoqueroportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



0059	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - DESCRIÇÃO: COR MÉDIA ESCURA SIMILAR À CARNE COZIDA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, DE 400G, CONTENDO ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	5,97	176,0000	PC	Aceito	Menor Preço
0060	SAL REFINADO - DESCRIÇÃO: SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1KG.	1,00	83,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0062	VINAGRE DE ÁLCOOL-500 ML DESCRIÇÃO: EMBALADO EM GARRAFA DE CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	2,26	39,0000	FR	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		170.241,68				
65157						
0023	CARNE BOVINA CHARQUEADA DESCRIÇÃO: 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM APARAS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUÍDA, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, DEVENDO SER PRENSADA E ACONDICIONADA A VÁCUO COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF E DADOS DO FABRICANTE. EMBALAGEM DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	27,33	218,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0024	CARNE BOVINA DE 2ª DESCRIÇÃO: TIPO MÚSCULO, TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADO SEM OSSO, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS.	26,33	1.125,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0025	CARNE BOVINA MOIDA DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA TIPO MOIDA, DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONGELADA A -12 GRAUS, CONTENDO NA EMBALAGEM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), A ORIGEM, A VALIDADE, A DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO, LIMPO E ÍNTEGRO. DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%.	33,92	1.216,0000	KG	Aceito	Menor Preço

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025
Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025
Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



TCERT
Tribunal de Contas
do Estado de Pernambuco

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



0026	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99.	21,50	306,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0027	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO EM PEÇA INTEIRA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, SEM OSSO, SEM PELE, MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, EMBALAGEM À VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA.03 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	33,90	156,0000	KG	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		88.693,31				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/03/2025 - 09:11	EDITAL_assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
11/03/2025 - 10:13:48	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 65155,65156,65157 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 10:31:25	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 65155,65156,65157 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:23:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5155 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:25:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5156 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:26:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5157 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:41:04	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 65155,65156,65157 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:45:04		Você recebeu uma nova negociação no lote 5157 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:45:29		Você recebeu uma nova negociação no lote 5156 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2025 - 11:45:54		Você recebeu uma nova negociação no lote 5155 do processo 2/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2025 - 08:32:55	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 65155,65156,65157 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



A autenticidade do documento pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de
Autenticação A25312119423 e Código de Autenticação SAGBPM6
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



12/03/2025 - 09:59:32 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 5155 do processo 2/2025.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/03/2025 - 10:03:10 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 5156 do processo 2/2025.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/03/2025 - 10:04:16 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 5157 do processo 2/2025.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS - Tipo: ME - Documento 45.778.178/0001-04 - Endereço: avendia da chegada 3208 - CEP: 59138000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98708-0847

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
65155		LOTE 1					
	0001	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE Descrição: sem partes escuras ou furadas. Com gramatura unitária de no mínimo 1,5 Kg.	IN NATURA	IN NATURA	455,0000 KG	R\$ 4,00	R\$ R\$ 1.820,00
	0003	ACEROLA - Descrição: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	IN NATURA	IN NATURA	255,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 1.275,00
	0007	ALFACE 1ª QUALIDADE Descrição: Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos.	IN NATURA	IN NATURA	104,0000 MLH	R\$ 2,00	R\$ R\$ 208,00
	0008	ALHO – 1ª QUALIDADE Descrição: Alho branco in-natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulho inteiriço, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentos sujidades, parasitas e larvas	IN NATURA	IN NATURA	246,0000 KG	R\$ 33,00	R\$ R\$ 8.118,00
	0012	BANANA PRATA – 1ª QUALIDADE Descrição: Em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra.	IN NATURA	IN NATURA	685,0000 KG	R\$ 4,00	R\$ R\$ 2.740,00
	0013	BATATA DOCE – 1ª QUALIDADE - Descrição: Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	536,0000 KG	R\$ 4,00	R\$ R\$ 2.144,00
	0014	BATATA INGLESA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	230,0000 KG	R\$ 5,01	R\$ R\$ 1.152,30
	0028	CEBOLA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Sem réstia, nova, com casca sã e sem ruptura, isenta de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.	IN NATURA	IN NATURA	493,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 2.465,00
	0029	CENOURA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Sem folhas, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	154,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 770,00

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



CERTIFICADO
AS PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportalidm.compraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



0030	COENTRO – 1ª QUALIDADE - Descrição: De Primeira qualidade, hortaliça classificada como verdura fresca, cor verde, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	IN NATURA	IN NATURA	743,0000 MLH	R\$ 2,11	R\$ R\$ 1.567,73
0038	GOIABA VERMELHA – 1ª QUALIDADE Descrição: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	IN NATURA	IN NATURA	255,0000 KG	R\$ 4,00	R\$ R\$ 1.020,00
0039	JERIMUM DE LEITE - Descrição: Boa qualidade, tamanho e coloração uniformes isenta, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos.	IN NATURA	IN NATURA	308,0000 KG	R\$ 2,01	R\$ R\$ 619,08
0040	LARANJA COMUM – 1ª QUALIDADE Descrição: sem partes escuras ou furadas, com casca fina. Com gramatura unitária de no mínimo 100 gramas.	IN NATURA	IN NATURA	428,0000 KG	R\$ 5,50	R\$ R\$ 2.354,00
0044	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL – 1ª QUALIDADE Descrição: Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Com gramatura unitária de no mínimo 100 gramas	IN NATURA	IN NATURA	595,0000 UN	R\$ 12,50	R\$ R\$ 7.437,50
0047	MACAXEIRA – 1ª QUALIDADE Descrição: Raiz no tamanho normal de crescimento, uniforme, fresca, inteiras sem ferimentos causados por objetos cortantes, não fibrosa, livre de materiais terrosos, isenta de manchas roxas e outros defeitos que comprometam a qualidade do produto.	IN NATURA	IN NATURA	384,0000 KG	R\$ 4,50	R\$ R\$ 1.728,00
0048	MAMÃO FORMOSA – 1ª QUALIDADE Descrição: DE primeira, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	481,0000 KG	R\$ 4,50	R\$ R\$ 2.164,50
0049	MARACUJÁ AZEDO – 1ª QUALIDADE Descrição: Tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	IN NATURA	IN NATURA	76,0000 KG	R\$ 10,50	R\$ R\$ 798,00
0051	MELANCIA – 1ª QUALIDADE Descrição: Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	IN NATURA	IN NATURA	815,0000 KG	R\$ 2,40	R\$ R\$ 1.956,00
0052	MELÃO - 1ª QUALIDADE Descrição: Livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser está maduro, com polpa firme e intacta sem partes escuras ou furadas.	IN NATURA	IN NATURA	651,0000 KG	R\$ 4,50	R\$ R\$ 2.929,50
0056	PIMENTÃO VERDE – 1ª QUALIDADE - Descrição: 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	IN NATURA	IN NATURA	328,0000 KG	R\$ 4,50	R\$ R\$ 1.476,00
0061	TOMATE – 1ª QUALIDADE Descrição: Tipo comum, tamanho médio, primeira, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	IN NATURA	IN NATURA	410,0000 KG	R\$ 5,50	R\$ R\$ 2.255,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 46.997,61

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportaldd.compraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



65156	LOTE 2					
0002	AÇAFRÃO – 100G - Descrição: Especiaria de cor amarelo alaranjada, obtida a partir da cúrcuma (raiz pura).	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	45,0000 PC	R\$ 5,00	R\$ R\$ 225,00
0004	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Descrição: líquido, sabor: chocolate, características adicionais: enriquecido com vitaminas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	MARAJOARA	MARAJOARA	296,0000 L	R\$ 6,00	R\$ R\$ 1.776,00
0005	AÇÚCAR REFINADO - Descrição: açúcar refinado, emb. com 1 kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.	PURO MEL	PURO MEL	443,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 2.215,00
0006	ADOÇANTE LÍQUIDO (Edulcorante stévea) c/ 100 ml Descrição: Edulcorante stévea, o produto deverá ter marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	SADIO	SADIO	8,0000 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 40,00
0009	AMIDO DE MILHO – 500G Descrição: Sem glúten e embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	KIMIMO	KIMIMO	126,0000 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 756,00
0010	ARROZ – TIPO 1 Descrição: arroz branco, sub – polido, classe longo fino tipo 1, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PANELAÇO	PANELAÇO	590,0000 KG	R\$ 5,70	R\$ R\$ 3.363,00
0011	ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1 Descrição: Tipo 1, longo, constituídos de graus inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem contendo 1Kg, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	PANELAÇO	PANELAÇO	1.216,0000 KG	R\$ 6,50	R\$ R\$ 7.904,00
0015	BEBIDA LÁCTEA – 1 L Descrição: Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	ITAMBE	ITAMBE	821,0000 L	R\$ 4,50	R\$ R\$ 3.694,50

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



ERT
SISTEMAS PÚBLICOS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoqueroportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



0016	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE- com no mínimo 850 ml escção: Bebida láctea UHT. Sem lactose. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em garrafa resistente ou caixa, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	ITAMBE	ITAMBE	15,0000 GF	R\$ 10,00	R\$ R\$ 150,00
0017	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE Descrição: biscoito doce, dupla embalagem, contendo 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenado zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. VITAMINAS b1, b2, b6 e PP	3 DE MAIO	3 DE MAIO	24,0000 PC	R\$ 7,00	R\$ R\$ 168,00
0018	BISCOITO DOCE, sequilho. Descrição: Sem lactose, que não tenha na composição leite ou glúten 0% de gordura trans, serão rejeitados biscoitos queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de 400 gramas.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	8,0000 PC	R\$ 8,00	R\$ R\$ 64,00
0019	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA Descrição: sem recheio, embalagem de 400g, contendo 3 pacotes individuais. Biscoitos acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	698,0000 PC	R\$ 5,00	R\$ R\$ 3.490,00
0020	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO Descrição: Embalagem plástica, contendo 3 pacotes individuais, peso aproximado 330g. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto	3 DE MAIO	3 DE MAIO	336,0000 PC	R\$ 4,50	R\$ R\$ 1.512,00
0021	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER Descrição sem recheio, embalagem de 400g, contendo 3 pacotes individuais. Biscoitos acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	760,0000 PC	R\$ 4,50	R\$ R\$ 3.420,00
0022	CAFÉ EM PÓ – 250G Descrição: café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, validade prazo mínimo de 1 ano, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC.	POTY	POTY	271,0000 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 4.065,00
0031	COLORÍFICO EM PÓ – 1ª QUALIDADE Descrição: Condimento industrial, colorau em pó. Pacote c/ 100 gramas.	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	820,0000 PC	R\$ 1,50	R\$ R\$ 1.230,00

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



CERTIFICADO
AS PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



0032	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 01 – 1KG Descrição: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, devendo apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	165,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 825,00
0033	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – 1KG Descrição: Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega.	PRIMOR	PRIMOR	90,0000 KG	R\$ 5,00	R\$ R\$ 450,00
0034	FEIJÃO CARIOCA Descrição: Tipo 1, acondicionado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, devendo apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1kg	KERO MAIS	KERO MAIS	154,0000 KG	R\$ 6,00	R\$ R\$ 924,00
0035	FEIJÃO MACASSAR BRACO – TIPO 1 Descrição: Acondicionado em embalagem transparente, isento de sujidades, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, e apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1kg.	TURQUESA	TURQUESA	154,0000 KG	R\$ 7,00	R\$ R\$ 1.078,00
0036	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – 100 G Descrição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado.	APTI	APTI	46,0000 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 230,00
0037	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO Descrição: Milho não transgênico em flocos. Embalagem de 500 mg, 1ª qualidade, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.	BOMILHO	BOMILHO	1.643,0000 PC	R\$ 2,30	R\$ R\$ 3.778,90
0041	LEITE DE SOJA EM PÓ Descrição: Composto de proteína isolada de soja. Isento de lactose e glúten, c/ sacarose e maltodextrina, instantâneo, c/ boa adaptabilidade, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem de 300g.	SUPRASOY	SUPRASOY	34,0000 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.020,00
0042	LEITE EM PÓ INTEGRAL – 200G Descrição: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	ITAMBE	ITAMBE	3.196,0000 UN	R\$ 7,99	R\$ R\$ 25.536,04
0043	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE -380G Descrição: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	SUPRASOY	SUPRASOY	45,0000 LT	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.575,00

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Documentação do documento pode ser verificada no site <https://validaasquivo.portaldcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

0045	MACARRÃO DE ARROZ ESPAGUETE- SEM GLÚTEM- PCT 500 G Descrição: pacote de peso líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote.	GALO	GALO	15,0000 PC	R\$ 10,00	R\$ R\$ 150,00
0046	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVO – PCT 500 G - Descrição: pacote de peso líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote.	GALO	GALO	1.435,0000 PC	R\$ 6,00	R\$ R\$ 8.610,00
0050	MARGARINA 80% DE LIPÍDIOS – 500G Descrição: Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500 gramas	CLAYBOM	CLAYBOM	39,0000 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 253,50
0053	ÓLEO DE SOJA – 900ML - Descrição: 1ª qualidade, 100% natural, comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.	CONCORDIA	CONCORDIA	183,0000 UN	R\$ 10,20	R\$ R\$ 1.866,60
0054	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/30 - Descrição: Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 15 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal.	BONANZA	BONANZA	3.210,0000 BAND	R\$ 23,00	R\$ R\$ 73.830,00
0055	PÃO TIPO HOT DOG- PACOTE DE 500 G Descrição: embalagem de 500g íntegra, limpa, resistente, plástica, com informação nutricional, validade, lote e data de fabricação. Com gramatura de 50g cada pão.	DA CASA	DA CASA	465,0000 PC	R\$ 6,00	R\$ R\$ 2.790,00
0057	POLPA DE CAJÁ – 1kg Descrição: Frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.	RN POLPAS	RN POLPAS	103,0000 KG	R\$ 9,00	R\$ R\$ 927,00
0058	POLPA DE MARACUJÁ – 1kg Descrição: Frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.	RN POLPAS	RN POLPAS	169,0000 KG	R\$ 14,00	R\$ R\$ 2.366,00
0059	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Descrição: cor média escura similar à carne cozida, embalada em saco plástico transparente de polipropileno, de 400g, contendo rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente.	SUPRESOY	SUPRESOY	176,0000 PC	R\$ 8,70	R\$ R\$ 1.531,20

Documento assinado eletronicamente por José Ernaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasguirvo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Página 15 de 38



0060	SAL REFINADO - Descrição: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1Kg.	ENEZA	ENEZA	83,0000 KG	R\$ 1,30	R\$ R\$ 107,90
0062	VINAGRE DE ÁLCOOL-500 ML Descrição: embalado em garrafa de conteúdo líquido de 500ml, com data de validade e fabricação	SADIO	SADIO	39,0000 FR	R\$ 2,00	R\$ R\$ 78,00

TOTAL DO LOTE						R\$ 161.999,64
---------------	--	--	--	--	--	----------------

65157	LOTE 3					
-------	--------	--	--	--	--	--

0023	CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª qualidade, magra, sem aparas, contendo no máximo 5% de gordura igualmente distribuída, apresentando cor e cheiro característico, devendo ser prensada e acondicionada a vácuo com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Deverá conter o registro no Ministério da Agricultura, SIF e dados do fabricante. Embalagem de 1KG. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.	CAICO	CAICO	218,0000 KG	R\$ 31,01	R\$ R\$ 6.760,18
0024	CARNE BOVINA DE 2ª Descrição: Tipo músculo, traseiro, apresentação cortado sem osso, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.125,0000 KG	R\$ 28,00	R\$ R\$ 31.500,00
0025	CARNE BOVINA MOIDA Descrição: Carne Bovina tipo moída, dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. congelada a - 12 graus, contendo na embalagem selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, a validade, a data de fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada. Embaladas em saco plástico, limpo e íntegro. Descongelamento em torno de 8%.	AZEVEDO	AZEVEDO	1.216,0000 KG	R\$ 22,35	R\$ R\$ 27.177,60
0026	CARNE BOVINA TIPO COSTELA Descrição: Carne bovina tipo costela, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	AZEVEDO	AZEVEDO	306,0000 KG	R\$ 26,01	R\$ R\$ 7.959,06
0027	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE Descrição: apresentação em peça inteira, congelada, de 1ª qualidade, sem osso, sem pele, máximo de 10% de gordura, embalagem à vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação, a procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega do produto.	AZEVEDO	AZEVEDO	156,0000 KG	R\$ 34,00	R\$ R\$ 5.304,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtentelautentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportal.compraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Página 16 de 38

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



TOTAL DO LOTE	R\$ 78.700,84
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 287.698,09

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 65155 - ITEM 0001 - ABACAXI DE 1ª QUALIDADE Descrição: sem partes escuras ou furadas. Com gramatura unitária de no mínimo 1,5 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 4.550,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 08:58:25	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE Descrição: sem	in natura	R\$4,00	R\$ 1.820,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:20	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 9.100,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 6.825,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:13:46	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,00	R\$ 1.820,00
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:06:22	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,00	R\$ 1.820,00

LOTE 65155 - ITEM 0003 - ACEROLA - Descrição: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 3.825,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 08:59:02	ACEROLA - Descrição: Com aspecto, cor,	in natura	R\$5,50	R\$ 1.402,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:20	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 5.100,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 3.825,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:14:11	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,83	R\$ 1.486,65
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:06:41	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,83	R\$ 1.486,65

LOTE 65155 - ITEM 0007 - ALFACE 1ª QUALIDADE Descrição: Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:18:03	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$3,42	R\$ 355,68
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 832,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:00:41	ALFACE 1ª QUALIDADE Descrição: Fresca,	in natura	R\$3,40	R\$ 353,60
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:20	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 2.080,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$22,00	R\$ 2.288,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasquipoportalcompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Página 17 de 38

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:14:48	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,42	R\$ 355,68
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:06:55	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,42	R\$ 355,68

LOTE 65155 - ITEM 0008 - ALHO – 1ª QUALIDADE Descrição: Alho branco in-natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulho inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentos sujidades, parasitas e larvas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$45,00	R\$ 11.070,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:01:34	ALHO 13 1ª QUALIDADE Descrição: Alho br	nacional	R\$37,00	R\$ 9.102,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$60,00	R\$ 14.760,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$60,00	R\$ 14.760,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:15:13	IN NATURA	IN NATURA	R\$38,01	R\$ 9.350,46
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:07:13	IN ANTURA	IN NATURA	R\$38,01	R\$ 9.350,46

LOTE 65155 - ITEM 0012 - BANANA PRATA – 1ª QUALIDADE Descrição: Em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:18:45	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$5,08	R\$ 3.479,80
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 5.480,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:02:13	BANANA PRATA 13 1ª QUALIDADE Descrição:	in natura	R\$4,95	R\$ 3.390,75
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 13.700,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 10.275,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:15:44	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,08	R\$ 3.479,80
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:07:30	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,08	R\$ 3.479,80

LOTE 65155 - ITEM 0013 - BATATA DOCE – 1ª QUALIDADE - Descrição: Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:19:14	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$5,10	R\$ 2.733,60
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 5.360,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:02:47	BATATA DOCE 13 1ª QUALIDADE - Descrição	in natura	R\$4,99	R\$ 2.674,64
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 10.720,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 8.040,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:18:44	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,10	R\$ 2.733,60
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:07:49	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,10	R\$ 2.733,60

LOTE 65155 - ITEM 0014 - BATATA INGLESIA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,00	R\$ 2.760,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:03:25	BATATA INGLESIA 13 1ª QUALIDADE - Descri	in natura	R\$4,98	R\$ 1.145,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 4.600,00

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasquipo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
 Código verificador: BD4336



H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 3.450,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:19:19	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,00	R\$ 1.150,00
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:08:05	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,00	R\$ 1.150,00

LOTE 65155 - ITEM 0028 - CEBOLA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Sem réstia, nova, com casca sã e sem ruptura, isenta de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,00	R\$ 5.916,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:04:03	CEBOLA 13 1ª QUALIDADE - Descrição: Sem	in natura	R\$4,40	R\$ 2.169,20
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 9.860,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 7.395,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:19:37	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,40	R\$ 2.169,20
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:08:33	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,40	R\$ 2.169,20

LOTE 65155 - ITEM 0029 - CENOURA – 1ª QUALIDADE - Descrição: Sem folhas, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,00	R\$ 1.848,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:04:40	CENOURA 13 1ª QUALIDADE - Descrição: Se	in natura	R\$7,50	R\$ 1.155,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 3.080,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 2.310,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:19:58	IN NATURA	IN NATURA	R\$9,93	R\$ 1.529,22
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:08:48	IN NATURA	IN NATURA	R\$9,93	R\$ 1.529,22

LOTE 65155 - ITEM 0030 - COENTRO – 1ª QUALIDADE - Descrição: De Primeira qualidade, hortaliça classificada como verdura fresca, cor verde, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:20:10	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$2,00	R\$ 1.486,00
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 5.944,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:05:19	COENTRO 13 1ª QUALIDADE - Descrição: De	in natura	R\$2,00	R\$ 1.486,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 14.860,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$22,00	R\$ 16.346,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:20:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$2,00	R\$ 1.486,00
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:09:10	IN NATURA	IN NATURA	R\$2,00	R\$ 1.486,00

LOTE 65155 - ITEM 0038 - GOIABA VERMELHA – 1ª QUALIDADE Descrição: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 2.550,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:05:52	GOIABA VERMELHA 13 1ª QUALIDADE - Descrição:	in natura	R\$4,98	R\$ 1.269,90
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 5.100,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 3.825,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticação: 925912119423 e Código Autenticação: 8agbpm1c

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:20:46	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,38	R\$ 1.371,90
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:09:36	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,38	R\$ 1.371,90

LOTE 65155 - ITEM 0039 - JERIMUM DE LEITE - Descrição: Boa qualidade, tamanho e coloração uniformes isenta, materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 2.464,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:06:46	JERIMUM DE LEITE - Descrição: Boa quali	in natura	R\$3,30	R\$ 1.016,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 6.160,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 4.620,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:21:13	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,36	R\$ 1.034,88
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:09:52	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,36	R\$ 1.034,88

LOTE 65155 - ITEM 0040 - LARANJA COMUM – 1ª QUALIDADE Descrição: sem partes escuras ou furadas, com casca fina. Com gramatura unitária de no mínimo 100 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 3.424,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:07:30	LARANJA COMUM 13 1ª QUALIDADE Descrição	in natura	R\$4,97	R\$ 2.127,16
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$23,00	R\$ 9.844,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 6.420,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:21:32	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,25	R\$ 2.247,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:10:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,25	R\$ 2.247,00

LOTE 65155 - ITEM 0044 - MAÇÃ VERMELHA NACIONAL – 1ª QUALIDADE Descrição: Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. Com gramatura unitária de no mínimo 100 gramas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$25,00	R\$ 14.875,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:08:10	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL 13 1ª QUALIDADE	in natura	R\$12,90	R\$ 7.675,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$23,00	R\$ 13.685,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 8.925,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:22:10	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,97	R\$ 7.717,15
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:10:41	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,97	R\$ 7.717,15

LOTE 65155 - ITEM 0047 - MACAXEIRA – 1ª QUALIDADE Descrição: Raiz no tamanho normal de crescimento, uniforme, fresca, inteiras sem fermentos causados por objetos cortantes, não fibrosa, livre de materiais terrosos, isenta de manchas roxas e outros defeitos que comprometam a qualidade do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 3.840,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:08:54	MACAXEIRA 13 1ª QUALIDADE Descrição: Ra	in natura	R\$4,50	R\$ 1.728,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 7.680,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 7.680,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:22:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,83	R\$ 1.854,72

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportal.compraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:11:04	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,83	R\$ 1.854,72
-------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	---------	--------------

LOTE 65155 - ITEM 0048 - MAMÃO FORMOSA – 1ª QUALIDADE Descrição: DE primeira, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:21:09	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$3,00	R\$ 1.443,00
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$8,00	R\$ 3.848,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:09:27	MAMÃO FORMOSA 13 1ª QUALIDADE Descrição	in natura	R\$3,00	R\$ 1.443,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 9.620,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 7.215,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:22:53	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,00	R\$ 1.443,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:11:20	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,00	R\$ 1.443,00

LOTE 65155 - ITEM 0049 - MARACUJÁ AZEDO – 1ª QUALIDADE Descrição: Tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:21:47	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$11,00	R\$ 836,00
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$25,00	R\$ 1.900,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:10:20	MARACUJÁ AZEDO 13 1ª QUALIDADE Descrição	in natura	R\$10,95	R\$ 832,20
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$25,00	R\$ 1.900,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 1.520,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:23:13	IN NATURA	IN NATURA	R\$11,00	R\$ 836,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:11:44	IN NATURA	IN NATURA	R\$11,00	R\$ 836,00

LOTE 65155 - ITEM 0051 - MELANCIA – 1ª QUALIDADE Descrição: Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:22:20	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$3,37	R\$ 2.746,55
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$5,00	R\$ 4.075,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:11:09	MELANCIA 13 1ª QUALIDADE Descrição: Red	in natura	R\$2,98	R\$ 2.428,70
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 16.300,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 12.225,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:23:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,37	R\$ 2.746,55
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:12:03	IN NATURA	IN NATURA	R\$3,37	R\$ 2.746,55

LOTE 65155 - ITEM 0052 - MELÃO - 1ª QUALIDADE Descrição: Livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser está maduro, com polpa firme e intacta.sem partes escuras ou furadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	07/03/2025 - 10:22:51	sem modelo/marca	sem modelo/marca	R\$4,00	R\$ 2.604,00
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:34	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 6.510,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:11:42	MELÃO - 1ª QUALIDADE Descrição: Livre d	in natura	R\$3,50	R\$ 2.278,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 13.020,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 9.765,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtentelautentico.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaassiquipmportal.compraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:23:55	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,00	R\$ 2.604,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:12:17	IN NATURA	IN NATURA	R\$4,00	R\$ 2.604,00

LOTE 65155 - ITEM 0056 - PIMENTÃO VERDE – 1ª QUALIDADE - Descrição: 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	IN NATURA	IN NATURA	R\$12,00	R\$ 3.936,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:12:19	PIMENTÃO VERDE 13 1ª QUALIDADE - Descrição	in natura	R\$6,50	R\$ 2.132,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 6.560,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 4.920,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:24:14	IN NATURA	IN NATURA	R\$6,98	R\$ 2.289,44
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:12:35	IN NATURA	IN NATURA	R\$6,98	R\$ 2.289,44

LOTE 65155 - ITEM 0061 - TOMATE – 1ª QUALIDADE Descrição: Tipo comum, tamanho médio, primeira, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	IN NATURA	IN NATURA	R\$10,00	R\$ 4.100,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:13:11	TOMATE 13 1ª QUALIDADE Descrição: Tipo	in natura	R\$5,97	R\$ 2.447,70
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	IN NATURA	IN NATURA	R\$20,00	R\$ 8.200,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	IN NATURA	IN NATURA	R\$15,00	R\$ 6.150,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:24:32	IN NATURA	IN NATURA	R\$6,00	R\$ 2.460,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:12:50	IN NATURA	IN NATURA	R\$6,00	R\$ 2.460,00

LOTE 65156 - ITEM 0002 - AÇAFRÃO – 100G - Descrição: Especiaria de cor amarelo alaranjada, obtida a partir da cúrcuma (raiz pura).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	POTIGUAR	POTIGUAR	R\$15,00	R\$ 675,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 13:57:33	casa do tempero	casa do tempero	R\$5,85	R\$ 263,25
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:14:10	AÇAFRÃO 13 100G - Descrição: Especiaria	lesn	R\$5,70	R\$ 256,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	KI- PUREZA	KI- PUREZA	R\$15,00	R\$ 675,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	R\$15,00	R\$ 675,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:24:58	COMCIL	COMCIL	R\$5,85	R\$ 263,25
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:13:15	LESN	LESN	R\$5,85	R\$ 263,25

LOTE 65156 - ITEM 0004 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Descrição: líquido, sabor: chocolate, características adicionais: enriquecido com vitaminas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	BOA VIDA	BOA VIDA	R\$10,00	R\$ 2.960,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 13:59:46	leitebom	leitebom	R\$6,67	R\$ 1.974,32
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:15:22	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Descrição: líqui	italac	R\$6,50	R\$ 1.924,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	ITALAC	ITALAC	R\$20,00	R\$ 5.920,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$15,00	R\$ 4.440,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticação: 725312119423 e Código Autenticação: 8agbpmc

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasguilhermeportalidm.compraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:25:33	BOA VIDA	BOA VIDA	R\$6,67	R\$ 1.974,32
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:13:37	BOA VIDA	BOA VIDA	R\$6,67	R\$ 1.974,32

LOTE 65156 - ITEM 0005 - AÇÚCAR REFINADO - Descrição: açúcar refinado, emb. com 1 kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	ECOÇUCAR	ECOÇUCAR	R\$7,00	R\$ 3.101,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:00:22	alegre	alegre	R\$4,25	R\$ 1.882,75
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:16:10	AÇÚCAR REFINADO - Descrição: açúcar ref	PURO MEL	R\$4,18	R\$ 1.851,74
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	DUMEL	DUMEL	R\$12,00	R\$ 5.316,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	PURO MEL	PURO MEL	R\$12,00	R\$ 5.316,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:25:57	ALEGRE	ALEGRE	R\$4,25	R\$ 1.882,75
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:13:51	NECTAR	NECTAR	R\$4,25	R\$ 1.882,75

LOTE 65156 - ITEM 0006 - ADOÇANTE LÍQUIDO (Edulcorante stévea) c/ 100 ml Descrição: Edulcorante stévea, o produto deverá ter marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	SADIO	SADIO	R\$10,00	R\$ 80,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:02:24	marata	marata	R\$6,03	R\$ 48,24
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:17:01	ADOÇANTE LÍQUIDO (Edulcorante stévea) c	docily	R\$6,00	R\$ 48,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	SADIO	SADIO	R\$12,00	R\$ 96,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	SADIO	SADIO	R\$12,00	R\$ 96,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:26:17	MARATA	MARATA	R\$6,03	R\$ 48,24
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:14:09	SADIO	SADIO	R\$6,03	R\$ 48,24

LOTE 65156 - ITEM 0009 - AMIDO DE MILHO – 500G Descrição: Sem glúten e embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	APTI	APTI	R\$15,00	R\$ 1.890,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:02:52	apti	apti	R\$7,25	R\$ 913,50
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:17:43	AMIDO DE MILHO 13 500G Descrição: Sem g	kimimo	R\$6,90	R\$ 869,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	APTI	APTI	R\$20,00	R\$ 2.520,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	KIMIMO	KIMIMO	R\$15,00	R\$ 1.890,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:26:35	KIMIMO	KIMIMO	R\$7,25	R\$ 913,50
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:14:21	ZAELI	ZAELI	R\$7,25	R\$ 913,50

LOTE 65156 - ITEM 0010 - ARROZ – TIPO 1 Descrição: arroz branco, sub – polido, classe longo fino tipo 1, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	KIKA	KIKA	R\$8,00	R\$ 4.720,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasquivo.portaldascompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:03:27	rampinelli	rampenelli	R\$6,25	R\$ 3.687,50
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:18:23	ARROZ 13 TIPO 1 Descrição: arroz branco	fazenda	R\$6,05	R\$ 3.569,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:21	URBANO	URBANO	R\$12,00	R\$ 7.080,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	PANELAÇO	PANELAÇO	R\$12,00	R\$ 7.080,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:31:00	KILAO	KILAO	R\$6,25	R\$ 3.687,50
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:14:38	FAZENDA	FAZENDA	R\$6,25	R\$ 3.687,50

LOTE 65156 - ITEM 0011 - ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1 Descrição: Tipo 1, longo, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem contendo 1Kg, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	KIKA	KIKA	R\$8,00	R\$ 9.728,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:03:55	rampinelli	rampinelli	R\$5,50	R\$ 6.688,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:19:00	ARROZ PARBOILIZADO 13 TIPO 1 Descrição:	fazenda	R\$5,44	R\$ 6.615,04
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	URBANO	URBANO	R\$12,00	R\$ 14.592,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	PANELAÇO	PANELAÇO	R\$12,00	R\$ 14.592,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:32:09	KILAO	KILAO	R\$5,50	R\$ 6.688,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:14:54	FAZENDA	FAZENDA	R\$5,50	R\$ 6.688,00

LOTE 65156 - ITEM 0015 - BEBIDA LÁCTEA – 1 L Descrição: Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	DO SITIO	DO SITIO	R\$9,00	R\$ 7.389,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:04:20	do sitio	do sitio	R\$5,75	R\$ 4.720,75
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:19:55	ARROZ PARBOILIZADO 13 TIPO 1 Descrição:	cabugi	R\$5,50	R\$ 4.515,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	DO SITIO	DO SITIO	R\$15,00	R\$ 12.315,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	ITAMBE	ITAMBE	R\$15,00	R\$ 12.315,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:33:30	LIV	LIV	R\$5,75	R\$ 4.720,75
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:15:20	CABUGI	CABUGI	R\$5,75	R\$ 4.720,75

LOTE 65156 - ITEM 0016 - BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE– com no mínimo 850 ml descrição: Bebida láctea UHT. Sem lactose. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em garrafa resistente ou caixa, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$15,00	R\$ 225,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:06:14	aurora	aurora	R\$11,88	R\$ 178,20
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:23:21	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE 13 com no mini	aurora	R\$11,80	R\$ 177,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	DO SITIO	DO SITIO	R\$15,00	R\$ 225,00

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentelautentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoquivo.portaldascompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	ITAMBE	ITAMBE	R\$15,00	R\$ 225,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 16:12:35	ITALAC	ITALAC	R\$11,88	R\$ 178,20
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:19:50	BETANIA	BETANIA	R\$11,88	R\$ 178,20

LOTE 65156 - ITEM 0017 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE Descrição: biscoito doce, dupla embalagem, contendo 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenado zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. VITAMINAS b1, b2, b6 e PP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$8,00	R\$ 192,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:08:38	3 de maio	3 de maio	R\$9,26	R\$ 222,24
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:32:52	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE De	liane	R\$9,25	R\$ 222,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$15,00	R\$ 360,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$12,00	R\$ 288,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:34:11	VITAMASSA	VITAMASSA	R\$9,26	R\$ 222,24
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:20:21	VITAMASSA	VITAMASSA	R\$9,26	R\$ 222,24

LOTE 65156 - ITEM 0018 - BISCOITO DOCE, sequilho. Descrição: Sem lactose, que não tenha na composição leite ou glúten 0% de gordura trans, serão rejeitados biscoitos queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de 400 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	NAZINHA	NAZINHA	R\$15,00	R\$ 120,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:29:34	vitarella	vitarella	R\$12,11	R\$ 96,88
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:34:58	BISCOITO DOCE, sequilho, Descrição: Sem	nazinha	R\$12,10	R\$ 96,80
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$15,00	R\$ 120,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$12,00	R\$ 96,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 16:12:57	NAZINHO	NAZINHO	R\$12,11	R\$ 96,88
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:21:18	VITAKERO	VITAKERO	R\$12,11	R\$ 96,88

LOTE 65156 - ITEM 0019 - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA Descrição: sem recheio, embalagem de 400g, contendo 3 pacotes individuais. Biscoitos acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$8,00	R\$ 5.584,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:28:02	estrela	estrela	R\$6,29	R\$ 4.390,42
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:35:39	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA Descrição:	estrela	R\$6,00	R\$ 4.188,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$15,00	R\$ 10.470,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$12,00	R\$ 8.376,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:35:45	ESTRELA	ESTRELA	R\$6,29	R\$ 4.390,42
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:21:41	VITAMASSA	VITAMASSA	R\$6,29	R\$ 4.390,42

LOTE 65156 - ITEM 0020 - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO Descrição: Embalagem plástica, contendo 3 pacotes individuais, peso aproximado 330g. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtentelarentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Identificação 25512119423 e Código Autenticação: 8adbrn1c

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacao.portaldcompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	WESTON	WESTON	R\$9,00	R\$ 3.024,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:27:31	3 de maio	3 de maio	R\$6,70	R\$ 2.251,20
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:36:13	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR CO	estrela	R\$6,50	R\$ 2.184,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	ESTRELA	ESTRELA	R\$15,00	R\$ 5.040,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$12,00	R\$ 4.032,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:36:13	parati	PARATI	R\$6,70	R\$ 2.251,20
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:22:18	VITAMASSA	VITAMASSA	R\$6,70	R\$ 2.251,20

LOTE 65156 - ITEM 0021 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER Descrição sem recheio, embalagem de 400g, contendo 3 pacotes individuais. Biscoitos acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$8,00	R\$ 6.080,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:27:05	estrela	estrela	R\$6,36	R\$ 4.833,60
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:36:47	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER De	estrela	R\$5,50	R\$ 4.180,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$15,00	R\$ 11.400,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$12,00	R\$ 9.120,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:36:57	MARILAN	MARILAN	R\$6,36	R\$ 4.833,60
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:22:42	VITAMASSA	VITAMASSA	R\$6,36	R\$ 4.833,60

LOTE 65156 - ITEM 0022 - CAFÉ EM PÓ – 250G Descrição: café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, validade prazo mínimo de 1 ano, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	PURO	PURO	R\$17,00	R\$ 4.607,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:26:40	mellita	mellita	R\$14,98	R\$ 4.059,58
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:37:39	CAFÉ EM PÓ 13 250G Descrição: café, tip	kimimo	R\$14,90	R\$ 4.037,90
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	POTY	POTY	R\$25,00	R\$ 6.775,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	POTY	POTY	R\$18,00	R\$ 4.878,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:37:34	OURO BRANCO	OURO BRANCO	R\$14,98	R\$ 4.059,58
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:23:06	NORDESTINO	NORDESTINO	R\$14,98	R\$ 4.059,58

LOTE 65156 - ITEM 0031 - COLORÍFICO EM PÓ – 1ª QUALIDADE Descrição: Condimento industrial, colorau em pó. Pacote c/ 100 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	CORINGA	CORINGA	R\$5,00	R\$ 4.100,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:26:07	coringa	coringa	R\$1,08	R\$ 885,60
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:38:11	COLORÍFICO EM PÓ 13 1ª QUALIDADE Descr	kimimo	R\$1,00	R\$ 820,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	KI- PUREZA	KI- PUREZA	R\$20,00	R\$ 16.400,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:22	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	R\$15,00	R\$ 12.300,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:37:53	SERIDO	SERIDO	R\$1,08	R\$ 885,60

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticação: 25512119423 e Código Autenticação: 8adbm1c

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



Ruivan Carlos Morais Me 70.157.607/0001-65 10/03/2025 - 16:23:27 NORDESTINO NORDESTINO R\$1,08 R\$ 885,60

LOTE 65156 - ITEM 0032 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 01 – 1KG Descrição: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, devendo apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$10,00	R\$ 1.650,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:25:41	brejeira	brejeira	R\$8,21	R\$ 1.354,65
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:38:48	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 01 13 1KG	belo grão	R\$7,00	R\$ 1.155,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	R\$15,00	R\$ 2.475,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	R\$15,00	R\$ 2.475,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 16:13:30	CURIMATAU	CURIMATAU	R\$8,21	R\$ 1.354,65
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:23:49	ÓTIMA OPÇÃO	ÓTIMA OPÇÃO	R\$8,21	R\$ 1.354,65

LOTE 65156 - ITEM 0033 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – 1KG Descrição: Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	PRIMOR	PRIMOR	R\$10,00	R\$ 900,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:25:17	farina	farina	R\$6,99	R\$ 629,10
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:39:39	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 13 1KG De	finia	R\$4,99	R\$ 449,10
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	SARANDI	SARANDI	R\$15,00	R\$ 1.350,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	PRIMOR	PRIMOR	R\$15,00	R\$ 1.350,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:38:52	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$6,99	R\$ 629,10
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:24:16	TIA MARA	TIA MARA	R\$6,99	R\$ 629,10

LOTE 65156 - ITEM 0034 - FEIJÃO CARIOCA Descrição: Tipo 1, acondicionado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, devendo apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	KERO MAIS	KERO MAIS	R\$15,00	R\$ 2.310,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:24:42	KEROMAI	KEROMAI	R\$8,67	R\$ 1.335,18
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:40:18	FEIJÃO CARIOCA Descrição: Tipo 1, acond	belo grão	R\$8,50	R\$ 1.309,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	MARIQUINHA	MARIQUINHA	R\$17,00	R\$ 2.618,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	KERO MAIS	KERO MAIS	R\$15,00	R\$ 2.310,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:40:43	GRAO FORTE	GRAO FORTE	R\$8,67	R\$ 1.335,18
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:24:31	NOSSO GRÃO	NOSSO GRÃO	R\$8,67	R\$ 1.335,18

LOTE 65156 - ITEM 0035 - FEIJÃO MACASSAR BRACO – TIPO 1 Descrição: Acondicionado em embalagem transparente, isento de sujidades, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, e apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pacote com 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	KERO MAIS	KERO MAIS	R\$15,00	R\$ 2.310,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topolutionsrn.com.br/validacao-documento, usando o Código de>

Autenticidade 25312119423 e Código Autenticacao 8adbrn1c

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoquiroportal.compraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Página 27 de 38

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:24:15	turquesa	turquesa	R\$8,33	R\$ 1.282,82
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:41:33	FEIJÃO MACASSAR BRACO 13 TIPO 1 Descriç	kicaldo	R\$8,00	R\$ 1.232,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	MARIQUINHA	MARIQUINHA	R\$17,00	R\$ 2.618,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	TURQUESA	TURQUESA	R\$15,00	R\$ 2.310,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:41:16	GRAO FORTE	GRAO FORTE	R\$8,33	R\$ 1.282,82
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:24:46	NOSSO GRÃO	NOSSO GRÃO	R\$8,33	R\$ 1.282,82

LOTE 65156 - ITEM 0036 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – 100 G Descrição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$8,00	R\$ 368,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:23:45	apti	apti	R\$6,00	R\$ 276,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:42:12	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 13 100 GDescriçã	royal	R\$5,00	R\$ 230,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	KI- PUREZA	KI- PUREZA	R\$15,00	R\$ 690,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	APTI	APTI	R\$10,00	R\$ 460,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:42:28	DR OETKER	DR OETKER	R\$6,00	R\$ 276,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:25:14	DR OETCKER	DR OETCKER	R\$6,00	R\$ 276,00

LOTE 65156 - ITEM 0037 - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO Descrição: Milho não transgênico em flocos. Embalagem de 500 mg, 1ª qualidade, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	BOMILHO	BOMILHO	R\$3,00	R\$ 4.929,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:22:45	bommilho	bommilho	R\$1,79	R\$ 2.940,97
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:43:00	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO Descrição:	são braz	R\$1,75	R\$ 2.875,25
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$8,00	R\$ 13.144,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	BOMILHO	BOMILHO	R\$5,00	R\$ 8.215,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:42:51	SERIDOMIL	SERIDOMIL	R\$1,79	R\$ 2.940,97
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:25:43	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$1,79	R\$ 2.940,97

LOTE 65156 - ITEM 0041 - LEITE DE SOJA EM PÓ Descrição: Composto de proteína isolada de soja. Isento de lactose e glúten, c/ sacarose e maltodextrina, instantâneo, c/ boa adaptabilidade, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem de 300g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	SUPRA SOY	SUPRA SOY	R\$30,00	R\$ 1.020,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:22:16	supra soy	supra soy	R\$27,00	R\$ 918,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:44:16	LEITE DE SOJA EM PÓ Descrição: Composto	supra soy	R\$26,00	R\$ 884,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$50,00	R\$ 1.700,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$20,00	R\$ 680,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:43:43	SOY+	SOY+	R\$27,00	R\$ 918,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:26:21	LEV SOY	LEV SOY	R\$27,00	R\$ 918,00

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticação: 25312119423 e Código Autenticação: 8adbrnrc

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



LOTE 65156 - ITEM 0042 - LEITE EM PÓ INTEGRAL – 200G Descrição: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:35	BETANIA	BETANIA	R\$14,00	R\$ 44.744,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:21:22	bom gosto	bom gosto	R\$8,00	R\$ 25.568,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:45:13	LEITE EM PÓ INTEGRAL 13 200G Descrição:	italac	R\$7,89	R\$ 25.216,44
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$30,00	R\$ 95.880,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	ITAMBE	ITAMBE	R\$20,00	R\$ 63.920,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:44:24	BETANIA	BETANIA	R\$8,00	R\$ 25.568,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:26:46	BETANIA	BETANIA	R\$8,00	R\$ 25.568,00

LOTE 65156 - ITEM 0043 - LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE -380G Descrição: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$35,00	R\$ 1.575,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:20:43	ninho	ninho/ nestle	R\$27,54	R\$ 1.239,30
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:47:52	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE -380G	molico	R\$26,00	R\$ 1.170,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	NESTLE	NESTLE	R\$45,00	R\$ 2.025,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	SUPRASOY	SUPRASOY	R\$40,00	R\$ 1.800,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:44:58	ITAMBE	ITAMBE	R\$27,54	R\$ 1.239,30
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:27:07	NESTLE	NESTLE	R\$27,54	R\$ 1.239,30

LOTE 65156 - ITEM 0045 - MACARRÃO DE ARROZ ESPAGUETE- SEM GLÚTEM- PCT 500 G Descrição: pacote de peso líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	URBANO	URBANO	R\$8,00	R\$ 120,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:19:41	urbano	urbano	R\$6,67	R\$ 100,05
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:49:04	MACARRÃO DE ARROZ ESPAGUETE- SEM GLÚTEM	URBANO	R\$5,50	R\$ 82,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	VITARELLA	VITARELLA	R\$12,00	R\$ 180,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	GALO	GALO	R\$12,00	R\$ 180,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:47:26	URBANO	URBANO	R\$6,67	R\$ 100,05
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:27:45	URBANO	URBANO	R\$6,67	R\$ 100,05

LOTE 65156 - ITEM 0046 - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVO – PCT 500 G - Descrição: pacote de peso líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	GALO	GALO	R\$6,00	R\$ 8.610,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:19:01	bonsabor	bonsabor	R\$3,67	R\$ 5.266,45
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:50:03	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVO 13 PCT 500 G	galo	R\$3,44	R\$ 4.936,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	VITARELLA	VITARELLA	R\$12,00	R\$ 17.220,00

A autenticidade do documento pode ser verificada em: <http://pmtentelautentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Identificação 725312119423 e Código Autenticação 8agbpmis

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacao.portaldcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	GALO	GALO	R\$12,00	R\$ 17.220,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:47:50	BOMSABOR	BOMSABOR	R\$3,67	R\$ 5.266,45
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:28:16	VITARELA	VITARELA	R\$3,67	R\$ 5.266,45

LOTE 65156 - ITEM 0050 - MARGARINA 80% DE LIPÍDIOS – 500G Descrição: Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500 gramas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	DELICATA	DELICATA	R\$12,00	R\$ 468,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:16:08	primor	primor	R\$7,67	R\$ 299,13
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:50:56	MARGARINA 80% DE LIPÍDIOS 13 500G Descr	delicia	R\$7,50	R\$ 292,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	ADORITA	ADORITA	R\$12,00	R\$ 468,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$15,00	R\$ 585,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:48:12	DELINE	DELINE	R\$7,67	R\$ 299,13
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:28:49	DELICIA SUPREME	DELICIA SUPREME	R\$7,67	R\$ 299,13

LOTE 65156 - ITEM 0053 - ÓLEO DE SOJA – 900ML - Descrição: 1ª qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	LIZA	LIZA	R\$15,00	R\$ 2.745,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:15:42	concordia	concordia	R\$8,31	R\$ 1.520,73
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:51:37	ÓLEO DE SOJA 13 900ML - Descrição: 1ª q	SOYA	R\$8,20	R\$ 1.500,60
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	SOYA	SOYA	R\$19,00	R\$ 3.477,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$18,00	R\$ 3.294,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:48:48	LIZA	LIZA	R\$8,31	R\$ 1.520,73
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:29:04	SOYA	SOYA	R\$8,31	R\$ 1.520,73

LOTE 65156 - ITEM 0054 - OVO DE GALINHA - BANDEJA C/30 - Descrição: Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 15 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	BONANZA	BONANZA	R\$25,00	R\$ 80.250,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:15:07	casa do ovo	casa do ovo	R\$24,91	R\$ 79.961,10
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:52:27	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/30 - Descrç	SÃO JOSE	R\$24,00	R\$ 77.040,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:22	GRANJA DO OVO	GRANJA DO OVO	R\$28,00	R\$ 89.880,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	BONANZA	BONANZA	R\$28,00	R\$ 89.880,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:49:15	GRANJA PRATA	GRANJA PRATA	R\$24,91	R\$ 79.961,10
Ruivan Carlos Moraes Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:29:43	FILADELFIA	FILADELFIA	R\$24,91	R\$ 79.961,10

LOTE 65156 - ITEM 0055 - PÃO TIPO HOT DOG- PACOTE DE 500 G Descrição: embalagem de 500g íntegra, limpa, resistente, plástica, com informação nutricional, validade, lote e data de fabricação. Com gramatura de 50g cada pão.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportal.compraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03. Código verificador: BD4336



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	D FRUT	D FRUT	R\$12,00	R\$ 5.580,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:14:39	mestrinho	mestrinho	R\$8,13	R\$ 3.780,45
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:53:16	PÃO TIPO HOT DOG- PACOTE DE 500 G Descr	são geraldo	R\$7,50	R\$ 3.487,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	DA CASA	DA CASA	R\$20,00	R\$ 9.300,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	DA CASA	DA CASA	R\$20,00	R\$ 9.300,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:49:34	PALADAR	PALADAR	R\$8,13	R\$ 3.780,45
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:30:10	PADARIA BOM JESUS	PADARIA BOM JESUS	R\$8,13	R\$ 3.780,45

LOTE 65156 - ITEM 0057 - POLPA DE CAJÁ – 1kg Descrição: Frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	D FRUT	D FRUT	R\$18,00	R\$ 1.854,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:14:11	rn polpas	rn polpas	R\$15,16	R\$ 1.561,48
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:54:26	POLPA DE CAJÁ 13 1kg Descrição: Frutas	AGRO FRUTA	R\$12,00	R\$ 1.236,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	DELICIA DA FRUTA	DELICIA DA FRUTA	R\$25,00	R\$ 2.575,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	RN POLPAS	RN POLPAS	R\$20,00	R\$ 2.060,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:52:15	INSEALI	INSEALI	R\$15,16	R\$ 1.561,48
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:30:50	PURO SABOR	PURO SABOR	R\$15,16	R\$ 1.561,48

LOTE 65156 - ITEM 0058 - POLPA DE MARACUJÁ – 1kg Descrição: Frutas selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	D FRUT	D FRUT	R\$22,00	R\$ 3.718,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:13:39	rn polpas	rn polpas	R\$23,02	R\$ 3.890,38
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:55:09	POLPA DE MARACUJÁ 13 1kg Descrição: Fru	AGRO FRUTA	R\$19,00	R\$ 3.211,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	DELICIA DA FRUTA	DELICIA DA FRUTA	R\$25,00	R\$ 4.225,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	RN POLPAS	RN POLPAS	R\$20,00	R\$ 3.380,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:52:42	INSEALI	INSEALI	R\$23,02	R\$ 3.890,38
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:31:14	PURO SABOR	PURO SABOR	R\$23,02	R\$ 3.890,38

LOTE 65156 - ITEM 0059 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Descrição: cor média escura similar à carne cozida, embalada em saco plástico transparente de polipropileno, de 400g, contendo rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	SUPRESOY	SUPRESOY	R\$8,00	R\$ 1.408,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:13:12	supra soy	supra soy	R\$5,97	R\$ 1.050,72
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:55:52	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Descrição	sora	R\$5,90	R\$ 1.038,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	SUPRESOY	SUPRESOY	R\$20,00	R\$ 3.520,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	SUPRESOY	SUPRESOY	R\$20,00	R\$ 3.520,00

A autenticidade do documento pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Identificação: 325312119423 e Código Autenticação: 8ad6b71c

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaassguio.portaldascompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:53:36	SUPRESOY	SUPRESOY	R\$5,97	R\$ 1.050,72
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:31:30	CAMIL	CAMIL	R\$5,97	R\$ 1.050,72

LOTE 65156 - ITEM 0060 - SAL REFINADO - Descrição: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	POTIGUAR	POTIGUAR	R\$3,00	R\$ 249,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:12:43	potiguar	potiguar	R\$1,00	R\$ 83,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:56:30	SAL REFINADO - Descrição: Sal iodado, c	TUCANO	R\$0,97	R\$ 80,51
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	LEBRE	LEBRE	R\$8,00	R\$ 664,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	VENEZA	VENEZA	R\$5,00	R\$ 415,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:54:27	ATLANTICO	ATLANTICO	R\$1,00	R\$ 83,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:31:48	BELOSAL	BELOSAL	R\$1,00	R\$ 83,00

LOTE 65156 - ITEM 0062 - VINAGRE DE ÁLCOOL-500 ML Descrição: embalado em garrafa de conteúdo líquido de 500ml, com data de validade e fabricação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	SADIO	SADIO	R\$6,00	R\$ 234,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:12:12	sadio	sadio	R\$2,26	R\$ 88,14
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:57:21	VINAGRE DE ÁLCOOL-500 ML Descrição: emb	folha verde	R\$1,50	R\$ 58,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	SADIO	SADIO	R\$15,00	R\$ 585,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	SADIO	SADIO	R\$5,00	R\$ 195,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 15:55:09	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	R\$2,26	R\$ 88,14
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:32:09	SADIO	SADIO	R\$2,26	R\$ 88,14

LOTE 65157 - ITEM 0023 - CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª qualidade, magra, sem aparas, contendo no máximo 5% de gordura igualmente distribuída, apresentando cor e cheiro característico, devendo ser prensada e acondicionada a vácuo com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Deverá conter o registro no Ministério da Agricultura, SIF e dados do fabricante. Embalagem de 1KG. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	CAICO	A AZEVEDO	R\$45,00	R\$ 9.810,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:30:46	caico	caico	R\$27,33	R\$ 5.957,94
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:58:34	CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª q	zn carnes	R\$27,30	R\$ 5.951,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	CAICÓ	CAICÓ	R\$75,00	R\$ 16.350,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	CAICO	CAICO	R\$50,00	R\$ 10.900,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:32:44	CAICO	CAICO	R\$27,33	R\$ 5.957,94
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 16:58:34	CARNE BOVINA CHARQUEADA	FRIBOI	R\$27,33	R\$ 5.957,94
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:21:18	CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª qu	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$27,33	R\$ 5.957,94

LOTE 65157 - ITEM 0024 - CARNE BOVINA DE 2ª Descrição: Tipo músculo, traseiro, apresentação cortado sem osso, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	CAICO	A AZEVEDO	R\$45,00	R\$ 9.810,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:30:46	caico	caico	R\$27,33	R\$ 5.957,94
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:58:34	CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª q	zn carnes	R\$27,30	R\$ 5.951,40
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	CAICÓ	CAICÓ	R\$75,00	R\$ 16.350,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:23	CAICO	CAICO	R\$50,00	R\$ 10.900,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:32:44	CAICO	CAICO	R\$27,33	R\$ 5.957,94
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 16:58:34	CARNE BOVINA CHARQUEADA	FRIBOI	R\$27,33	R\$ 5.957,94
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:21:18	CARNE BOVINA CHARQUEADA Descrição: 1ª qu	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$27,33	R\$ 5.957,94

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Verificação: 25312119423 e Código Autenticação: 8agbpm1c

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	H&G IND (SEIPOA 0176)	H&G IND (SEIPOA 0176)	R\$42,00	R\$ 47.250,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:31:15	azevedo	azevedo	R\$26,33	R\$ 29.621,25
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 09:59:19	CARNE BOVINA DE 2ª Descrição: Tipo músc	zn carnes	R\$26,30	R\$ 29.587,50
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	ZN CARNES	ZN CARNES	R\$80,00	R\$ 90.000,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:24	AZEVEDO	AZEVEDO	R\$50,00	R\$ 56.250,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:33:09	FRIGORIFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	R\$26,33	R\$ 29.621,25
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 16:59:09	CARNE BOVINA DE 2ª	FRIBOI	R\$26,33	R\$ 29.621,25
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:21:41	CARNE BOVINA DE 2ª Descrição: Tipo múscu	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$26,33	R\$ 29.621,25

LOTE 65157 - ITEM 0025 - CARNE BOVINA MOIDA Descrição: Carne Bovina tipo moída, dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. congelada a -12 graus, contendo na embalagem selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, a validade, a data de fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada. Embaladas em saco plástico, limpo e íntegro. Descongelamento em torno de 8%.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	H&G IND (SEIPOA 0176)	H&G IND (SEIPOA 0176)	R\$39,90	R\$ 48.518,40
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:31:44	azevedo	azevedo	R\$33,92	R\$ 41.246,72
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 10:00:04	CARNE BOVINA MOIDA Descrição: Carne Bov	zn carnes	R\$28,00	R\$ 34.048,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	ZN CARNES	ZN CARNES	R\$70,00	R\$ 85.120,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:24	AZEVEDO	AZEVEDO	R\$50,00	R\$ 60.800,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 16:15:33	BOI BRASIL	BOI BRASIL	R\$33,92	R\$ 41.246,72
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:33:35	FRIGORÍFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	R\$33,92	R\$ 41.246,72
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 16:59:37	CARNE BOVINA MOIDA	FRIBOI	R\$33,92	R\$ 41.246,72
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:22:02	CARNE BOVINA MOIDA Descrição: Carne Bovi	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$33,69	R\$ 40.967,04

LOTE 65157 - ITEM 0026 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA Descrição: Carne bovina tipo costela, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	H&G IND (SEIPOA 0176)	H&G IND (SEIPOA 0176)	R\$39,00	R\$ 11.934,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:32:40	azevedo	azevedo	R\$21,50	R\$ 6.579,00
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 10:00:42	CARNE BOVINA TIPO COSTELA Descrição: Ca	zn carnes	R\$19,00	R\$ 5.814,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	ZN CARNES	ZN CARNES	R\$75,00	R\$ 22.950,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:24	AZEVEDO	AZEVEDO	R\$50,00	R\$ 15.300,00
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	10/03/2025 - 16:16:30	BOI BRASIL	BOI BRASIL	R\$21,50	R\$ 6.579,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:33:53	FRIGORÍFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	R\$21,50	R\$ 6.579,00
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 17:00:18	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	FRIBOI	R\$21,50	R\$ 6.579,00
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:22:23	CARNE BOVINA TIPO COSTELA Descrição: Car	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$21,50	R\$ 6.579,00

LOTE 65157 - ITEM 0027 - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE Descrição: apresentação em peça inteira, congelada, de 1ª qualidade, sem osso, sem pele, no máximo de 10% de gordura, embalagem a vácuo em saco plástico transparente, limpo e íntegro.

A autenticação do documento pode ser verificada no site <http://pmtentelarentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Identificação: 325312119423 e Código Autenticação: 8ad6b91c

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

Documento assinado eletronicamente por José Ernaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



não violado e resistente, contendo externamente os dados de identificação, a procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	08/03/2025 - 21:49:36	H&G IND (SEIPOA 0176)	H&G IND (SEIPOA 0176)	R\$50,00	R\$ 7.800,00
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	09/03/2025 - 14:33:10	azevedo	azevedo	R\$33,90	R\$ 5.288,40
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	10/03/2025 - 10:01:28	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE Descrição:	zn carnes	R\$33,00	R\$ 5.148,00
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	10/03/2025 - 11:55:23	ZN CARNES	ZN CARNES	R\$80,00	R\$ 12.480,00
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	10/03/2025 - 13:59:24	AZEVEDO	AZEVEDO	R\$50,00	R\$ 7.800,00
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	10/03/2025 - 16:34:15	FRIGORÍFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	R\$33,90	R\$ 5.288,40
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	10/03/2025 - 17:00:57	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE	FRIBOI	R\$33,90	R\$ 5.288,40
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	10/03/2025 - 21:25:27	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE Descrição:	FRIGOTIL/SIMILAR	R\$33,90	R\$ 5.288,40

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	90 dias
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	60 dias
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	090 dias
J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	60 dias
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	90 dias
R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	90 dias
H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	90 dias
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	60 dias
V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	60 dias
Oberi Assis de lima	064.898.314-57	60 dias

Lances Enviados

65155 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/03/2025 - 21:49:35	99.107,00 (proposta)	55.219.559/0001-07 - H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	Válido
10/03/2025 - 09:13:11	50.078,15 (proposta)	13.239.782/0001-68 - V. B. DA ROCHA	Válido
10/03/2025 - 11:55:21	185.929,00 (proposta)	47.167.319/0001-70 - R M DE MELO INACIO	Válido
10/03/2025 - 13:59:22	148.779,00 (proposta)	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
10/03/2025 - 15:24:32	52.165,25 (proposta)	21.675.852/0001-59 - POTIGUAR COMERCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	Válido
10/03/2025 - 16:12:50	52.165,25 (proposta)	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 08:14:03	49.999,20	21.675.852/0001-59 - POTIGUAR COMERCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	Válido
11/03/2025 - 08:58:22	49.999,21	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 10:00:49	49.890,70	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
11/03/2025 - 10:00:52	47.500,00	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 10:01:00	47.000,00	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
11/03/2025 - 11:45:54	46.997,61	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

Autenticidade A25312119423 e Código Autenticação 8agbpm1c

Autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoqueroportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:55:03.
Código verificador: BD4336

Página 34 de 38

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



65156 - LOTE 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/03/2025 - 21:49:36	219.517,00 (proposta)	55.219.559/0001-07 - H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	Válido
09/03/2025 - 14:29:35	170.241,68 (proposta)	50.719.967/0001-04 - FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
10/03/2025 - 09:57:22	163.040,08 (proposta)	13.239.782/0001-68 - V. B. DA ROCHA	Válido
10/03/2025 - 11:55:23	353.898,00 (proposta)	47.167.319/0001-70 - R M DE MELO INACIO	Válido
10/03/2025 - 13:59:23	299.268,00 (proposta)	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
10/03/2025 - 16:13:30	170.241,68 (proposta)	21.675.852/0001-59 - POTIGUAR COMERCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	Válido
10/03/2025 - 16:32:09	170.241,68 (proposta)	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 08:15:06	162.800,50	21.675.852/0001-59 - POTIGUAR COMERCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	Válido
11/03/2025 - 08:58:33	162.800,51	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 10:00:50	162.001,00	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
11/03/2025 - 10:00:56	162.500,00	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 11:45:28	161.999,64	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido

65157 - LOTE 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/03/2025 - 21:49:36	125.312,40 (proposta)	55.219.559/0001-07 - H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	Válido
09/03/2025 - 14:33:10	88.693,31 (proposta)	50.719.967/0001-04 - FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
10/03/2025 - 10:01:28	80.548,90 (proposta)	13.239.782/0001-68 - V. B. DA ROCHA	Válido
10/03/2025 - 11:55:23	226.900,00 (proposta)	47.167.319/0001-70 - R M DE MELO INACIO	Válido
10/03/2025 - 13:59:24	151.050,00 (proposta)	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
10/03/2025 - 16:34:15	88.693,31 (proposta)	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
10/03/2025 - 17:00:57	88.693,31 (proposta)	37.280.470/0001-66 - J J MENDES JUNIOR	Válido
10/03/2025 - 21:25:27	88.413,63 (proposta)	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Válido
11/03/2025 - 08:20:26	80.547,99	37.280.470/0001-66 - J J MENDES JUNIOR	Válido
11/03/2025 - 08:45:20	88.412,99	50.719.967/0001-04 - FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2025 - 08:53:20	79.999,99	50.719.967/0001-04 - FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2025 - 08:58:50	80.000,00	70.157.607/0001-65 - Ruivan Carlos Morais Me	Válido
11/03/2025 - 09:00:54	79.999,90	37.280.470/0001-66 - J J MENDES JUNIOR	Válido
11/03/2025 - 09:03:23	79.999,89	50.719.967/0001-04 - FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
11/03/2025 - 09:57:22	79.999,88	37.280.470/0001-66 - J J MENDES JUNIOR	Válido
11/03/2025 - 10:00:18	79.990,00	37.280.470/0001-66 - J J MENDES JUNIOR	Válido
11/03/2025 - 10:00:51	78.701,40	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
11/03/2025 - 11:45:04	78.700,84	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------

A autenticidade pode ser verificada em:

<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código deA autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportalcompraspublicas.com.br>

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.

Código verificador: BD4336

65155	11/03/2025 - 11:23:17	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	PROPOSTA HH TENENTE LAURENTINO.pdf
65156	11/03/2025 - 11:25:05	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	PROPOSTA HH TENENTE LAURENTINO.pdf
65157	11/03/2025 - 11:26:35	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	PROPOSTA HH TENENTE LAURENTINO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 65155 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	Arrematante	46.997,61
2º	Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	Classificado	47.500,00
3º	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	Classificado	49.999,20
4º	V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	Classificado	50.078,15
5º	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	Classificado	99.107,00
6º	R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	Classificado	185.929,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 65156 - LOTE 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	Arrematante	161.999,64
2º	Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	Classificado	162.500,00
3º	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	Classificado	162.800,50
4º	V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	Classificado	163.040,08
5º	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	Classificado	170.241,68
6º	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	Classificado	219.517,00
7º	R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	Classificado	353.898,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 65157 - LOTE 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	Arrematante	78.700,84
2º	J J MENDES JUNIOR	37.280.470/0001-66	Classificado	79.990,00
3º	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	Classificado	79.999,89
4º	Ruivan Carlos Morais Me	70.157.607/0001-65	Classificado	80.000,00
5º	V. B. DA ROCHA	13.239.782/0001-68	Classificado	80.548,90
6º	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	Classificado	88.413,63
7º	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55.219.559/0001-07	Classificado	125.312,40
8º	R M DE MELO INACIO	47.167.319/0001-70	Classificado	226.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
11/03/2025 - 08:03:05	Operador de Compra Direta	Bom dia! Senhores licitantes! Vamos iniciar a sessão deste certame licitatório. Chamo atenção que, conforme entendimento pacificado do Tribunal de Contas da União, após a abertura da fase de lances, não aceitaremos pedido de desistência. Os que desejarem desistir de suas propostas de preço, que o façam neste momento.

A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasguio.portaldcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03.
Código verificador: BD4336



Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.



11/03/2025 - 08:03:14	Operador de Compra Direta	Chamo atenção ainda que os licitantes que reduzirem suas propostas a preços inexequíveis, pedirem desistência de suas propostas após iniciada a fase de lances, se recusarem a celebrar contrato, ou mesmo se recusarem a fornecer os itens sob alegação de alteração não comprovada de preço, estará passível de instauração de processo administrativo que poderá culminar na aplicação das penalidades previstas no Art. 156 da lei 14.133/2021, dentre as quais a declaração de inidoneidade, penalidade esta que impedirá o licitante de contratar com o poder público em qualquer das suas esferas, não só municipal. Por fim, ressalto que os licitantes que apresentarem preços muito aquém dos valores de referência deste certame poderão ser notificados a apresentar a exequibilidade de suas propostas, sob pena de desclassificação.
11/03/2025 - 08:03:18	Sistema	O processo foi aberto
11/03/2025 - 08:03:20	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/03/2025 - 10:01:01	Sistema	O lote 5155 foi encerrado.
11/03/2025 - 10:01:01	Sistema	O lote 5156 foi encerrado.
11/03/2025 - 10:01:01	Sistema	O lote 5157 foi encerrado.
11/03/2025 - 10:02:54	Sistema	O lote 5155 teve como arrematante H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS - ME com lance de R\$ 47.000,00.
11/03/2025 - 10:02:54	Sistema	O lote 5156 teve como arrematante H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS - ME com lance de R\$ 162.001,00.
11/03/2025 - 10:02:54	Sistema	O lote 5157 teve como arrematante H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS - ME com lance de R\$ 78.701,40.
11/03/2025 - 10:13:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5155. O prazo é até às 10:25 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:13:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5156. O prazo é até às 10:25 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:13:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5157. O prazo é até às 10:25 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:31:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 5155. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:31:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 5156. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:31:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 5157. O prazo de envio é até às 12:30 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 10:31:25	Sistema	Motivo: Solicitamos que a arrematante apresente a Documentação de Habilitação conforme Edital, bem como proposta readequada contendo os valores referentes para cada item dos lotes arrematados.
11/03/2025 - 10:37:58	Operador de Compra Direta	O não atendimento a diligencia acarretará em desclassificação da arrematante.
11/03/2025 - 11:23:17	Sistema	A diligência do lote 5155 foi anexada ao processo.
11/03/2025 - 11:25:05	Sistema	A diligência do lote 5156 foi anexada ao processo.
11/03/2025 - 11:26:35	Sistema	A diligência do lote 5157 foi anexada ao processo.
11/03/2025 - 11:41:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5155. O prazo é até às 12:00 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 11:41:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5156. O prazo é até às 12:00 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 11:41:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5157. O prazo é até às 12:00 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 11:41:04	Sistema	Motivo: Considerando que o valor final da proposta está inferior ao valor total arrematado no lote, solicito que seja ajustado o valor do lote para igualá-lo ao valor da proposta.
11/03/2025 - 11:45:04	Sistema	O Lote 5157 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 78.700,84.
11/03/2025 - 11:45:28	Sistema	O Lote 5156 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 161.999,64.
11/03/2025 - 11:45:54	Sistema	O Lote 5155 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 46.997,61.
11/03/2025 - 12:55:05	Operador de Compra Direta	Boa tarde! a sessão será suspensa e retornaremos amanhã (12/03/2025) às 08:30
12/03/2025 - 08:31:36	Operador de Compra Direta	Bom dia! Senhores licitantes, estamos reiniciando a sessão.
12/03/2025 - 08:32:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 5155. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 08:32:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 5156. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 08:32:55	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 5157. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 12/03/2025.
12/03/2025 - 09:59:32	Sistema	O lote 5155 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2025 - 09:59:49	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 5155.
12/03/2025 - 10:03:10	Sistema	O lote 5156 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2025 - 10:04:16	Sistema	O lote 5157 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2025 - 10:44:59	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 5155.
12/03/2025 - 10:45:13	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 5156.
12/03/2025 - 10:45:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 5157.
12/03/2025 - 11:33:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 5155 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
12/03/2025 - 11:33:53	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 5156 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
12/03/2025 - 11:34:10	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 5157 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
12/03/2025 - 11:34:31	Sistema	Para o lote 5155 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS.
12/03/2025 - 11:34:31	Sistema	Para o lote 5156 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS.
12/03/2025 - 11:34:31	Sistema	Para o lote 5157 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS.
12/03/2025 - 11:34:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069. XXX. XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030. XXX. XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096. XXX. XXX-47 em 12/03/2025.

A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validacaoportal.compraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:35:03. Código verificador: BD4336



JOSE ERINALDO DA SILVA
Operador de Compra Direta

LUCIANA CONCEIÇÃO DE ARAUJO DANTAS
Apoio

MARIA JOSE RUFINO
Apoio

Documento assinado eletronicamente por José Erinaldo da Silva, CPF 069.XXX.XXX-62 em 12/03/2025 Luciana Conceição de Araújo Dantas, CPF 030.XXX.XXX-33 em 12/03/2025 Maria José Rufino, CPF 096.XXX.XXX-47 em 12/03/2025 .



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de

ESRT
COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaasquiveportalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2025 às 11:55:03.
Código verificador: BD4336

